平成 28 年８月１日

各      位

会 社 名 ディーブイエックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 千葉 茂

（コード番号：3079 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員経営管理部長 平能 直弘

電 話 03－5985－6827

（開示事項の経過報告）（開示事項の経過報告）（開示事項の経過報告）（開示事項の経過報告）主要取引先との契約終了に関する主要取引先との契約終了に関する主要取引先との契約終了に関する主要取引先との契約終了に関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

当社がACIST Medical Systems, Inc.（米国、以下「ACIST社」という。）との間で締結している自動造影剤注

入装置「ACIST」（以下、「同製品」という。）に関する日本国内独占販売契約（以下、「同契約」という）が、平

成28年12月31日付にて終了することになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．契約終了に至った経緯

 平成 28 年 7 月 15 日付「主要取引先からの契約終了通知受領に関するお知らせ」に記載のとおり、平成 28 年

7 月 15 日に当社は ACIST 社より、平成 28 年 12 月 31 日付で終了となる同製品の同契約について更新しない旨の

通知を受領いたしましたが、その有効性等を精査した結果、同契約が終了することとなりました。

２．取引の内容

（１）取 引 先 名 ACIST Medical Systems, Inc.

（２）取引の種類 自動造影剤注入装置の輸入仕入並びに日本国内における独占販売

（３）売上高及び総売上高に対する比率（平成 28 年３月期実績）

   自動造影剤注入装置売上高 1,831 百万円（総売上高に対する比率 5.8％）

３．業績に与える影響

 平成 28 年 12 月 31 日付で同契約が終了するため、平成 29 年３月期第３四半期までの業績に与える影響はあり

ません。同第４四半期につきましては、今後、ACIST 社及び移管先会社との間で、顧客の移管方法、時期等を協

議し、決定してまいりますが、通期業績に与える影響は軽微であります。従って、平成 28 年５月 13 日付決算短

信にある同第２四半期累計期間及び通期の業績予想について、変更はありません。

４．来期以降の見通し

 当社といたしましては、総売上高の 81.8％（平成 28 年３月期実績）を占める主力事業である不整脈事業の全

国展開を進めており、不整脈市場の拡大を背景に、引き続き同事業での増収が見込めると認識しております。ま

た、虚血事業等においても、エキシマレーザ血管形成システム等、従来の取扱商品の販売拡大に邁進しており、

新商品も順次投入することで、同製品の取扱がなくなる影響を補完し、中長期的に業容の拡大を目指してまいる

所存です。

以 上